令和７年３月３１日

 報道機関各位

環境エネルギー部自然保護課

青森県生物多様性戦略の改定について

  県では、生物多様性基本法第 13 条に基づき、生物多様性国家戦略を基本とした生物の

多様性の保全及び持続可能な利用に関する基本的な計画として、青森県生物多様性戦略

を策定し、各種施策を推進してきました。

 この度、戦略の計画期間満了及び生物多様性国家戦略の改定に伴う整合を図るため、

青森県生物多様性戦略【2025-2030】として改定しましたので、お知らせします。

記

１ 提供資料 青森県生物多様性戦略【2025-2030】概要版

２ 青森県生物多様性戦略【2025-2030】掲載ホームページ

  https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kankyo/shizen/tayouseikouhyou.html

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課

環境エネルギー部

自然保護課 自然公園グループ

副参事 遠藤 克敏

電話

番号

内線 ６５０１

外線 ０１７－７３４－９２５６

報道監 環境エネルギー部 次長 山舘 清章